Guillelmus, Ierusalem ²⁰⁸ patriarcha, et qui sequuntur ²⁰⁹: Balduinus, archiepiscopus Cæsariensis. Robertus, archiepiscopus Nazarenius ²¹⁰. Helias, episcopus Tyberiadensis. Rogerius, Ramathensis episcopus. Reinerius ²¹¹, Sebastensis episcopus.

Gaufridus, abbas Templi Domini. Sehebrandus, abbas Sancte Marie Latine. Petrus, Do-

¹⁷⁹ B, *Maldunz*. ¹⁸⁰ B, *Bernardus*. ¹⁸¹ B, *Tibaldus*. ¹⁸² B, *Tibaldus*. ¹⁸³ B, *marescalcus*. ¹⁸⁴ B, *Iherusalem*. ¹⁸⁵ B, *Bachelarius*. ¹⁸⁶ B, *Achon*. ¹⁸⁷ B, *Mainardus*. ¹⁸⁸ B, *Nicholaus*. ¹⁸⁹ B, *Rollandus*. ¹⁹⁰ B, *Anscherius*. ¹⁹¹ Cette dernière phrase manque dans B. ¹⁹² A, f° 33, r°; B, f° 46, v°. ¹⁹³ B, *fuerint*. ¹⁹⁴ B, *Iherusalem*. ¹⁹⁵ B, *Fulco*. ¹⁹⁶ B, *Iherusalem*. ¹⁹⁷ B, *Milissendis*. ¹⁹⁸ B, *Sepulcri Domini*. ¹⁹⁹ B, *Willelmo*. ²⁰⁰ B, *Iherosolimitano*. ²⁰¹ La leçon de B, qui donne *villanis*, me parait meilleure. ²⁰² B, *calumpnie*. ²⁰³ B, *Willelmi*. ²⁰⁴ B, *Iherusalem*. ²⁰⁵ B, *Iherusalem*. ²⁰⁶ B, *calumpniatoris*. ²⁰⁷ B, *Huius rei testes*. ²⁰⁸ B, *Iherusalem*. ²⁰⁹ B, *secuntur*. ²¹⁰ B, *Nazareth*. ²¹¹ B, *Rainerius*.

minici Sepulcri prior. Henricus, Montis Oliveti prior. Raimundus, Hospitalis magister. Petrus Guillelmi. Stephanus de Capella. Guillelmus Fauco. Gaufridus et Fulcherius, ambo ²¹² fratres Templi Salomonici. Godefridus, thesaurarius ecclesie Sepulcri Domini. Guillelmus, prepositus. Petrus Bernardi. Petrus Barchinonensis. Nicholaus. Lambertus Grossus. Bertrandus de Podio. Magister Beda. Obertus, Gamaliel. Giraldu Bastardus. Moises ²¹³. Bonefatius ²¹⁴. Eurardus. Robertus Acconensis ²¹⁵. Guillelmus Berithensis. Guillelmus Anglicus.

De baronibus : Balianus. Reinerius Ramathensis. Ioscelinus de Cortenai. Galterius Berithensis. Roardus ²¹⁶, vicecomes. Sado, marescalcus. Bernardus Vacherius. Gaufridus Acus. Tosetus. Imbertus de Bar.

Facta est hec carta anno ab incarnatione Domini CLV, indictione VII.

XXXV.

PRIVILEGIUM ALEXANDRI PAPE DE CONFIRMATIONE POSSESSIONUM ET LIBERTATE ECCLESIE SANCTI SEPULCRI.

(Vide in Alexandro III, ad an. 1181).

XXXVI ²¹⁷.

DE COMPOSITIONE PREBENDARUM ECCLESIE IERUSALEM ²¹⁸.

in nomine sancte et individue Trinitatis. Anno ab incarnatione Iesu Christi, filii Dei summi, MCIII, indictione XI, in Iherusalem domno Dei titia Ebremaro patriarchalem obtinente ²¹⁹ seculo, Balduino vero rege inclito et Christianissimo num Babilonie atque Asie disponente, placuit patriarche predicto canonicorum Sancti Sepulchri prebendas sic ordinare et secundum ritum antiorum reformare, ut singulis annis unicuique ^{CL} bisannio ²²⁰ eterno iure preberet, donec [de] ²²¹ possessionibus ecclesie quandoque prebendas [eadem] perficeret secundum gratuitam voluntatem eorum. Placuit insuper paternitatis sue benignitati ipsa Sancti Sepulchri ecclesia duo altaria eisdem prebendis eternaliter dare, illud videlicet, cui deserunt in choro ipsi canonici, principale, cathedra patriarchali addita, que est pone idem altare; altera vero, quod [est] ²²² ad caput ²²³ Sepulchri, patriarchale, exceptis ornamentis ecclesiasticis, si superposita fuerint altaribus ipsis, que ecclesie remanent. Nec non ea cuncta, que ad manum sive ad lem eius, ubicumque missam celebraverit, offeratur, aut sive [ipse] ²²⁴ patriarcha sive episcopus libet ad principale altare cantaverit, ipsam oblationem canonicis prebuit; si vero in principalibus patriarcha missam cantaverit ecclesiis extra eccle-